EPIST.XLIX [Al. 22, ind. 7J. — a Vatic.A, de An-
toninis filiis. Pessimam lianc lectionemesse conviacit

epistolae series. Per officiade annonis suis sollicita

imelligendi suntqui officia gerebant.
EPIST.L [Ai. 55]. — a De Monophysitis supra,

' epist. 61 lib. IX,nunc 67 lib. xi. Erant propago Ne-
storianorum et Se.verianorum.GUSSANV.
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pliysitarum errore conversi sunt, atque sanctse uni-

versali Ecclesiae semetipsos adunaverunt. Qui ad

beaii Petri apostolorum principis ecclesiam perten-
dentes, poposcerunt a me ut eos meis epistolis ve-

iirne beatitudini commendare debuissem, quatenus
ab haereticisqui juxla ipsos sunt nullam jam violen-
tiam perpeti permittanlur. El quia unus eorum dicit

monasterium in quo fuit a parenlibus suis fuisso
constructum , auctoritatem desiderat a sanctitate

A vestra percipere ut bi qui in eo sufit Iiseretici, aut
ad sinum sanctse Ecclesise redeant, aut de codem
monaslerio repellantur. Haeca nobis indicala vobis
esse sufficiant; nam de vestra bealitudine novimus

quia quidquid ad zelum Dei omnipotentis pertinet,
cum omni facere fervore festinet. Pro me vero ut
oretis peto, quia inter gladios Langobardorum quos
sustineo podagrsedoloribus vebementer alfligor.

LIBER DECIMUS TERTIUS.

Indictione ri, anno ab ejus ordinalione xm.

1213 EPISTOLA PRIMA.

ADROHANOSCIVES.

IVoncustodie/idumjuxlalilleramSabbatidiem. Corpus
Dominicodie necessitatiscausa lavari posse.

Gregorius a servus servorum Dei dilectissimis filiis

suis Romanis civibus.
Pervenit ad me quosdam pcrversi spiritus homi-

nes, prava inter vos aliqna et sanclae fidei adversa

seminasse, ita ut in die Sabbali aliquid operari pro-
hiberent. Quos quid aliud nisi Antichrisli praedica-
lores dixerim ? Qui veniens, diem Sabbatum atque
Dominicumab omni faciet opere custodiri. Quiaenira
mori se et resurgere simulai, haberi in veneratione
vult diem Dominicum; et quia judaizare populum
compellit ut exteriorem ritum legis revocet, et sibi

Judseorumperfidiam subdat, coli vull Sabbatum. i
Hoc enim quod per prophetam dicitur : Ne infera-

tis onera per portas veslras die Sabbati (Jerem. xvn,

24), tandiu teneri potuit, quamdiu legem licuit juxta
litteram custodiri. At postquam gralia omnipoteniis
Dei Domini nostri Jesu Christi apparuit, praecepta

Iegis quseper figuram dicta sunt juxta litteram ser-

vari non possunt. Nam si quis dicit hoc de Sabbato

esse servandum, dicat necesse est etiam carnalia sa-

crificia persolvenda, dical praeceptum quoque de